БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ



МИШКӘ  РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ИРСАЙ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ

Ирсай ауылы, Мәктәп урамы, 2

Тел

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН


АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ИРСАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МИШКИНСКИЙ РАЙОН

452344, д. Ирсаево, улица Школьная, 2

Тел:2-37-47, 2-37-22

                                ҠАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       2013 йыл 19  марта

     № 12                       19 марта 2013года
Об утверждении плана мероприятий  «Противодействие
терроризму и экстремистской деятельности на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на период 2013-2015 годов»
В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральных законов от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии экстремизму», от 25.07.2002 № 114 –ФЗ «О противодействии экстремистской  деятельности», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 года «О мерах по противодействию терроризму»,  Уставом сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий "Противодействие терроризму и экстремистской деятельности на территории сельского поселения на период 2012-2014 годов»  согласно приложению.

2. Опубликовать постановление в информационном стенде и разместить на официальном сайте сельского поселения.

Глава сельского поселения

А.И.Андриянова
                              Утверждено

постановлением администрации

Рощинского сельского поселения

         от 19.03.2013  № 12
План мероприятий
«Противодействие терроризму и экстремистской деятельности на территории сельского поселения Ирсаевский сельсовет муниципального района Мишкинский район Республики Башкортостан на период 2013-2015 годов»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный за организацию и проведение
	Привлекаемые
	Сроки

	исполнители
	средства

	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	1.
	Комиссия по профилактики терроризма, экстремизма и других правонарушений

	1.1
	Формирование комиссии по профилактике терроризма, экстремизма и других правонарушений

(далее КПТЭ)

	Глава поселения
	Председатель комиссии по социально-гуманитарным вопросам
	0
	0
	0
	До 01.04.2013
	Изменения по необходимости
	Изменения по необходимости

	2.
	Проведение разъяснительно-воспитательной работы среди несовершеннолетних граждан

	2.1
	Проведение месячника по гражданско-патриотическому воспитанию, формированию толерантного мировоззрения у учащихся школы

	Специалист 1 категории ВУС
	По плану МБУ СОШ им.А.Искандарова д.Ирсаево
Совет ветеранов поселения
	0
	0
	0
	По согласованию с МБУСОШ д.Ирсаево
	По согласованию с МБУСОШ д.Ирсаево
	По согласованию с МБУСОШ д.Ирсаево

	2.2
	Проведение операции «Подросток»
	Специалист 1 категории ВУС
	МБУ СОШ им.А.Искандарова д.Ирсаево, сельские дома культуры  сельские клубы и сельские библиотеки
	0
	0
	0
	Май
	Май
	Май

	2.3
	Проведение тематических викторин, вечеров отдыха молодежи
	Глава поселения
	Сельские дома культуры, сельские клубы и библиотеки
	0
	0
	0
	Один раз в квартал
	Один раз в квартал
	Один раз в квартал

	2.4
	Индивидуальная работа с несовершеннолетними гражданами, состоящими на учете, в ОВД по Мишкинскому району, комиссии по делам несовершеннолетних Мишкинского района
	Глава поселения
	Управляющая делами администрации СП
	0
	0
	0
	Весь период
	Весь период
	Весь период

	2.5
	Активизация работы ветеранов в патриотическом воспитании
	Глава поселения
	Совет ветеранов поселения
	0
	0
	0
	Весь период
	Весь период
	Весь период

	3.
	Проведение разъяснительной работы среди населения

	3.1
	Индивидуальные беседы с лидерами среди молодежи, лицами отбывающими наказание без лишения свободы, склонными к злоупотреблению алкоголя и употреблению наркотиков.
	Глава поселения
	Участковый уполномоченный полиции (по согласо-

ванию).медицинские работники.
	0
	0
	0
	Весь период
	Весь период
	Весь период

	3.3
	Применение различных форм поощрения граждан, участвующих в охране общественного порядка на территории поселения
	Глава поселения
	Глава поселения
	0
	0
	0
	Весь период
	Весь период
	Весь период

	3.4
	Осуществление взаимодействия и обмена информацией с правоохранительными структурами.
	Глава поселения
	Участковый уполномоченный полиции (по согласо-

ванию).медицинские работники
	0
	0
	0
	Весь период
	Весь период
	Весь период

	4.
	Работа в неблагополучных семьях

	4.1
	Анализ заявлений граждан, сообщений детсада и школы, информации медработников
	Глава поселения
	Оповещение Участковый уполномоченный полиции (по согласо-

ванию).медицинские работники.
	0
	0
	0
	Весь период
	Весь период
	Весь период

	5.
	Мероприятия, организуемые  Администрацией сельского поселения Ирсаевский сельсовет реализующие решение вопросов профилактики проявлений экстремизма.

	5.1
	Проведение культурно-массового мероприятия «День молодёжи»
	Глава поселения
	Сельские дома культуры , сельские клубы и сельские библиотеки
	0.
	0
	0
	По планам СДК и СБ
	По планам СДК  иСБ
	По планам СДК и СБ